
1

IMPORTANTE: Le recordamos que es
recomendable que antes de acudir a un
especialista consulte con su Asesor de
Salud Familiar (ver Medicina General,
profesionales con icono       )

Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

Especialistas Médicos
a a a a

OVIEDO
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico de Asturias
Avd Richard Grandio 1
24 h.
Tfn: 985 250 300
Dra. De Cima Iglesias, Sara
Dr. Feijoo Gomez, Carlos
Dr. Girard , Philippe
Dra. Gordo Bravo, Maria
Dr. Guisado Vera, Roberto Carlos
Dr. Miguelez Garcia, Juan Pablo
Dra. Mota Escribano, Nuria

--

URGENCIAS DE  PEDIATRÍA

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico de Asturias
Avd Richard Grandio 1
De L a V de 10:30 a 13:00 horas
Tfn: 985 238 433, 985 250 300,
985 272 568

--

CLÍNICAS Y HOSPITALES

CENTROS DE CIRUGÍA
MAYOR AMBULATORIA

Clínica Oftalmológica
Bascarán
C/ Ingeniero Maquina 5 Bj
Tfn: 985 216 014
Dra. Bascaran Oteyza, Lucia

--

HOSPITALES Y CLÍNICAS

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico de Asturias
Avd Richard Grandio 1
Tfn: 985 250 300, 985 272 568

--

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Asistencia Médico-Sanitaria
C/ Atención A Domicilio S/N
L, X y J de 16:30 a 19:00 horas
P.P.-Tfn:
Dr. Fernández Zubizarreta, José
Javier
. Cervantes 20 1º Izda 20
C/ C/. Cervantes 20 1º Izda 20 1
Izd
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 649 376 615
Dr. Fernández Zubizarreta, José
Javier

Centro Médico de Asturias,
S.A. 
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
L, X y V de 09:45 a 12:00 horas y
de 16:30 a 18:00 horas M y J de
09:45 a 12:00 horas y de 16:00 a
19:00 horas
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dra. De Cima Iglesias, Sara
Dra. Fernández García, Mª  Begoña
Dr. Guisado Vera, Roberto Carlos
Dra. Marinero Noval, Claudia
Dr. Miguelez Garcia, Juan Pablo

Clínica El Fontán 
C/ Lila 6-8
P.P.-Tfn: 985 202 020
Sr. García Tenorio, Domingo

Dr. De la Puente Álvarez,
Francisco Ignacio 
C/ Santa Susana 41 Ext Izd
De L a V de 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 985 251 144

Dr. Fernández-Guisasola
Muñiz, Francisco
C/ Comandante Vallespín 12 Piso
2º-Pta C
De L a J de 09:30 a 11:30 horas y
de 16:30 a 19:30 horas V de
09:30 a 11:30 horas
P.P.-Tfn: 985 276 820
Cte. Vallespín N¿ 12
C/ Cte. Vallespín 12 2 C
L y M de 10:30 a 11:30 horas y de
16:30 a 19:00 horas X y J de
10:30 a 11:30 horas y de 16:30 a
19:30 horas V de 10:30 a 11:30
horas .¡SIEMPRE PREVIA CITA!
P.P.-Tfn: 985 276 820

Cuadromedico.de/nectar

2023

https://cuadromedico.de/nectar


2 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de otro
facultativo.

Medicina Familiar Y
Comunitaria
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
De L a V de 10:00 a 13:00 horas y
de 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn:
Dr. Hevia Gonzalez, Juan Ramon
Sr. Montoto Ballesteros, Eduardo
Dr. Prieto Intriago, Ramón

--

ENFERMERÍA 

Clínica El Fontán
C/ Lila 6-8
De L a V de 09:00 a 13:30 horas y
de 16:30 a 20:30 horas S de
09:30 a 13:30 horas
P.P.-Tfn: 985 202 020
Sr. García Tenorio, Domingo

--

PEDIATRÍA-MÉDICO
PUERICULTOR

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
De L a V de 10:00 a 13:00 h.DE L
A V. MAÑANAS Y TARDES.
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dr. Cue García, Ricardo
Dr. De Castro Cordova, Jose Mª
Dra. Martín Castro, Ana Isabel
Dr. Rodríguez Álvarez, Jose Antonio

Dra. Fernandez Alonso, Luz
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
P.P.-Tfn: 985 272 717, 618 434
946

Dr. Fernández González,
Porfirio
C/ Quintana 7
De L a V de 16:00 a 20:00 horas S
de 10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 984 040 035

Dr. López-Carballo
Fernández, Juan Luis Bruno
Clínica Asturias
C/ Naranjo de Bulnes 4-6
L, X y V de 11:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 985 286 000

--

PEDIATRÍA

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
De L a V de 10:00 a 13:00 h.DE L
A V. MAÑANAS Y TARDES.
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dr. Cue García, Ricardo
Dr. De Castro Cordova, Jose Mª
Dra. Martín Castro, Ana Isabel
Dr. Rodríguez Álvarez, Jose Antonio

Dra. Fernandez Alonso, Luz
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
P.P.-Tfn: 985 272 717, 618 434
946

Dr. Fernández González,
Porfirio
C/ Quintana 7
De L a V de 16:00 a 20:00 horas S
de 10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 984 040 035

Dr. López-Carballo
Fernández, Juan Luis Bruno
Clínica Asturias
C/ Naranjo de Bulnes 4-6
L, X y V de 11:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 985 286 000

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS 

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico de Asturias
Avd Richard Grandio 1
De L a V de 09:30 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 250 300

Laboratorio Echevarne
Avd Pedro Masaveu 9 Bajos
P.P.-Tfn:
Avd Pedro Masaveu 9 Bajos
De L a V de 08:00 a 11:00 horas
P.P.-Tfn: 900 909 110

Megalab
Clínica El Fontán
C/ Foncalada 11 Bajo
Tfn: 985 202 020
C/ Uria 44 Lab. Bioquim
P.P.-Tfn: 985 224 351

--

ANATOMÍA PATOLÓGICA 

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dr. Mendez Alvarez, Jose Ramon
Dr. Suarez Sanchez, Faustino Julian
Dr. Suarez Vilela, Dimas

Citecap
C/ Azcarraga 26 1
De L a V de 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 17:00 horas
P.P.-Tfn: 984 282 023
Dra. Hernández Gaspar, María
Rocío
Dr. Velasco Alonso, Julio

Laboratorio de Anatomía
Patológica
C/ Cervantes 7 Piso 8º-Pta C
De L a V de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 985 256 753, 985 259
456
Dr. Álvarez de Los Heros, Carlos

--

CENTROS DE
REHABILITACIÓN 

Dr. Álvarez González, Felipe
C/ Pio XII 4 Bj
L de 10:00 a 12:00 horas
P.P.-Tfn: 985 150 247

Sra. Barzana Gonzalez, Elena
C/ Matematico Pedrayes 15-17 Ent
C
P.P.-Tfn: 985 258 558

Sr. Bueno de la Llave, Jorge
Mario
C/ Calle Águila 1 1º D
De L a V de 09:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 625 453 747

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Consultas Externas C.M. de Asturias
Avd Richard Grandio 3
De L a V de 09:00 a 13:00 horas y
de 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 985 250 300
Sra. Alvarez Alonso, Veronica
Sr. Rivas Velasco, Carlos



3Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

Clínica El Fontán
C/ Lila 6-8
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 202 020
Sr. Suarez Garcia, Adolfo

Clinica Santa Susana.
Clínica Santa Susana
C/ Santa Susana  6 Bajo
De L a V de 08:30 a 14:30 horas y
de 15:30 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 985 212 730, 684 612
084
Srta Silva , Sheila

Dra. González  Pérez,
Inmaculada
Clínica Santa Susana
C/ Santa Susana  6 Bajo
P.P.-Tfn: 985 212 424, 649 573
571

Sr. Sierra Iglesias, Daniel
C/ General Elorza 63 1º E
De L a V de 09:30 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 985 211 798, 609 482
341

--

DENSITOMETRÍA 

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
L de 01:00 a 02:00 horas
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dr. Longo Areso, Jesus

--

ECO-DOPPLER 

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
Tfn: 985 250 300, 985 272 568,
985 275 668
Dr. Longo Areso, Jesus

Clínica Angioastur, C.B.
Clínica Santa Susana
C/ Santa Susana  6 Bajo
Tfn: 985 212 424

Radiología Asturiana, S.L.
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
P.P.-Tfn:

--

ECOGRAFÍAS 

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dr. Longo Areso, Jesus

Radiología Asturiana, S.L.
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
De L a V de 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 272 717
Dr. Quiros Baragaño, Sabino

--

MEDICINA NUCLEAR 

Clínica de Medicina Nuclear
Géminis
Centro Médico de Asturias
Avd Richard Grandio 1
De L a V de 10:00 a 16:00 horas
P.P.-Tfn: 985 250 300

--

NEUROFISIOLOGÍA
CLÍNICA 

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dra. Cases Huerta, María José
Dra. Perez-Morala Diaz, Ana Belen

--

PRUEBAS DE
DIAGNÓSTICO
CARDIOLÓGICO NO
INVASIVO 

Dr. Baragaño Peña, Luis
Vicente
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
P.P.-Tfn: 985 272 717

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dr. Casares Medrano, Julio
Dr. Vigil- Escalera González, Pedro
Ramos

Clínica El Fontán
C/ Lila 6-8
L de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 202 020
Dr. Hevia Nava, Jose Sergio

--

RADIOLOGÍA 

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
Tfn: 985 250 300, 985 272 568,
985 275 668
Dr. Longo Areso, Jesus
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dr. Longo Areso, Jesus

Radiología Asturiana, S.L.
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
De L a V de 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 272 717
Dr. Quiros Baragaño, Sabino

--

RESONANCIA NUCLEAR
MAGNÉTICA 

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
Tfn: 985 250 300, 985 272 568,
985 275 668
Dr. Longo Areso, Jesus

--

TOMOGRAFÍA
COMPUTARIZADA 

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
L de 01:00 a 02:00 horas
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dr. Longo Areso, Jesus

--



4 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de otro
facultativo.

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGÍA

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico de Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 238 433, 985 250
300, 985 272 568
Dra. Diaz Angulo, Sara

Dr. Fernández González,
Porfirio
C/ Quintana 7
De L a V de 16:00 a 20:00 horas S
de 10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 984 040 035

Dr. Puerto Rodríguez, Carlos
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
P.P.-Tfn: 985 272 717

--

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA
VASCULAR

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico de Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 238 433, 985 250
300, 985 272 568
Dr. Cubillas Martin, Hugo
Dra. Fernández Menéndez, Raquel 
Dra. Flórez Alvarez, Inmaculada

Clínica Angioastur, C.B.
Clínica Santa Susana
C/ Santa Susana  6 Bajo
Tfn: 985 212 424

--

CARDIOLOGÍA

Dr. Baragaño Peña, Luis
Vicente
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
P.P.-Tfn: 985 272 717

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dr. Baeza Foces, Miguel
Dr. Casares Medrano, Julio
Dra. Cortina Rodríguez, Maria
Rosario
Dr. Gómez Esmoris, Leonardo

Dr. Perez Diez, Diego
Dr. Richard Rodríguez, José María
Dr. Vigil- Escalera González, Pedro
Ramos

Clínica El Fontán
C/ Lila 6-8
L de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 202 020

--

CIRUGÍA
CARDIOVASCULAR

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668

--

CIRUGÍA GENERAL Y
DIGESTIVO

Dr. Avilés García, Paulino
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
M por las tardes
P.P.-Tfn: 985 272 717
Consultas Externas C.M. de Asturias
Avd Richard Grandio 3
P.P.-Tfn: 985 250 300

Dr. Blanco Quirós, Antonio
Centro Médico de Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dr. Avilés García, Paulino
Dr. Blanco Quirós, Antonio
Dr. González Fernández, Jesús
Dra. Junco Martínez, Aurora
Dr. Riera Lavilla, Luis
Dr. Rodicio Miravalles, Jose Luis
Dra. Villar Sordo, Carmen

--

CIRUGÍA ORAL O
MAXILOFACIAL

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668

Unidad de Cirugía
Maxilofacial E Implantología
Pso de la Florida 22
P.P.-Tfn: 985 257 815
Dr. Villarreal Renedo, Pedro María

--

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Consultas Externas C.M. de Asturias
Avd Richard Grandio 3
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 250 300
Dr. Gutierrez Segura, Carlos José
Dr. Martínez-Almoyna Rullán,
Carlos Miguel

--

CIRUGÍA PLÁSTICA Y
REPARADORA

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dra. Martin Muñiz, Clara

--

CIRUGÍA TORÁCICA

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dra. Gutierrez Perez, Alexia Belen

--

DERMATOLOGÍA

Dr. Barthe Fernández, Luis
C/ Marqués de Teverga 5 Piso
3º-Pta G
De L a V de 09:30 a 13:00 horas y
de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 232 200



5Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

Clínica Asturias
C/ Naranjo de Bulnes 4-6
P.P.-Tfn: 985 286 000
C/ Catedrático Miguel Traviesas 2 1
L, X y J de 16:00 a 20:00 horas M
y V de 09:15 a 13:15 horas
P.P.-Tfn: 985 232 200

Dr. Casas Tineo, Miguel
Manuel
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
P.P.-Tfn: 985 272 717
C/ Uría 39 1º
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 250 300

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dr. Barthe Fernández, Luis

--

DIGESTIVO

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dra. De Las Heras Arechavala,
Beatriz
Dra. Milla Sitges, Susana

Dr. García Pérez, Juan
C/ Uria 36-38 2º D
Tfn:
Dra. Garcia Isidro, Laura
Dr. García Pérez, Juan

--

ENDOCRINOLOGÍA

Dra. García del Real Carrillo,
Soledad Paz
C/ Ventura Rodriguez 0 Ptal: 6
De L a V de 09:30 a 14:30 horas
P.P.-Tfn: 684 683 838

--

GINECOLOGÍA

Dra. Alonso Castañón, María
Yolanda
C/  Clínica Asturias  Naranjo de
Bulnes  4 Y 6
X y J de 10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 286 000

Centro Ginecológico Valdés
C/ Quintana  18 Bajo
P.P.-Tfn: 985 213 631
Dr. Valdes Lafuente, David
C/ Perez de la Sala 23 Centro
Ginecológico Valdés
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 213 631
Dr. Valdes Lafuente, David

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dra. Gómez García, Beatriz
Dra. Gutiérrez Pérez, Carmen
Dra. Hernández Muñoz, Perla
Dra. Suárez Arias, Ana Covadonga

Dra. Hernández Muñoz, Perla
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
P.P.-Tfn: 985 272 717
Dra. Hernández Muñoz, Perla

Dra. Rodríguez Guirado, Mª
Concepción Paloma
C/ San Francisco 8 5º D
L y X de 17:30 a 20:00 horas M y J
de 10:30 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 228 065

--

OBSTETRICIA

Dra. Alonso Castañón, María
Yolanda
C/  Clínica Asturias  Naranjo de
Bulnes  4 Y 6
X y J de 10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 286 000

Centro Ginecológico Valdés
C/ Quintana  18 Bajo
P.P.-Tfn: 985 213 631
Dr. Valdes Lafuente, David
C/ Perez de la Sala 23 Centro
Ginecológico Valdés
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 213 631
Dr. Valdes Lafuente, David

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dra. Gómez García, Beatriz

Dra. Gutiérrez Pérez, Carmen
Dra. Hernández Muñoz, Perla
Dra. Suárez Arias, Ana Covadonga

Dra. Hernández Muñoz, Perla
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
P.P.-Tfn: 985 272 717
Dra. Hernández Muñoz, Perla

Dra. Rodríguez Guirado, Mª
Concepción Paloma
C/ San Francisco 8 5º D
L y X de 17:30 a 20:00 horas M y J
de 10:30 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 228 065

--

HEMATOLOGÍA

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dr. Benito  Ortiz, José Enrique
Dr. Davalos Cedillo, Carlos Alberto
Dra. De Brabandere Capuccio,
Cassandra Carolina

--

MEDICINA INTERNA

Dr. Alonso Cuervo, Ricardo
Clínica Asturias
C/ Naranjo de Bulnes 4-6
P.P.-Tfn: 646 981 012
C/ Arturo Álvarez Buylla 4 Entlo A
P.P.-Tfn: 985 230 880, 646 981
012

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dr. Alvarez Fernández, Angel 
Dr. Bernardo Cofiño, Joaquin
Dra. Fernandez Raga, Susana
Dra. Fernández Rodríguez,
Mercedes
Sra. Fidalgo Navarro, Alba

Dr. Rodríguez Díaz, Luis
Antonio
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
De L a V de 16:30 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 985 272 717



6 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de otro
facultativo.

Dr. Rodriguez Fidalgo,
Alfonso
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
P.P.-Tfn:

--

NEFROLOGÍA

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dr. Fernández Vega, Francisco

Dr. Fernández Vega,
Francisco
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
P.P.-Tfn: 985 272 717

--

NEUMOLOGÍA

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dr. Alvarez Navascues, Fernando
Jose

--

NEUROCIRUGÍA

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668

--

NEUROLOGÍA

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dr. Sanchez Alvarez, Jose María

Dr. Fernández Díaz, Dionisio
C/ Foncalada 11
P.P.-Tfn:
La Lila N¿ 6
C/ la Lila 6 Clinica El Fontán
M y J de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 202 020

--

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
De L a X de 16:30 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668

Clínica Oftalmológica
Bascarán
C/ Ingeniero Maquina 5 Bj
P.P.-Tfn: 985 216 014
Dr. Bascarán Fernández, Juan José
Dra. Bascaran Oteyza, Lucia
Dra. Coronel Gonzalez, Maria Juana
Dra. Oteyza Fornieles, María Belén

Dra. Colunga Cueva,
Manuela Eolina
C/ Campoamor 18 1º D
De L a V de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 221 663

Dr. López Menéndez, Javier
Avd Valentín Masip 12 Primero
Derecha
De L a V
P.P.-Tfn: 985 258 009

Dr. Sanchez Tabar, Luis
C/ Quintana 11 Bajo
M y J de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 272 717

--

ONCOLOGÍA 

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dr. Rodriguez Rubi, David Jose

--

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Dr. Álvarez Álvarez, Javier
C/ Caveda 2 1º
L, X y J de 12:00 a 13:30 horas y
de 17:00 a 19:00 horas M y V de
12:00 a 13:30 horas
P.P.-Tfn: 985 211 549

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dr. Fullaondo Prieto, Jaime
Dr. Miyar Villar, Valentín
Dr. Suarez Granda, Pablo Jose

Dr. Fernández Suárez, Hilario
Javier
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
Tfn:

Dr. Suarez Granda, Pablo
Jose
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
L y X de 10:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 985 272 717

--

PODOLOGÍA

Clínica del Pie la Ería
C/ Tomás Crespo 20 Piso Bajo
P.P.-Tfn: 985 032 204
Sr. Ruíz Álvarez, Miguel Ángel

Clínica El Fontán
C/ Lila 6-8
L de 09:00 a 13:30 horas y de
16:30 a 20:30 horas de M a V de
09:30 a 13:30 horas y de 16:30 a
20:30 horas S de 09:30 a 13:30
horas
P.P.-Tfn: 985 202 020
Dr. Fernández Amor, Jesus

Sra. Esteban  Mora, Verónica
C/ Los Helechos 3 Bajo
P.P.-Tfn: 985 212 582

Sr. García Porres, Eduardo
Clínica Santa Susana
C/ Santa Susana  6 Bajo
P.P.-Tfn: 985 212 424, 657 757
202

--

PSIQUIATRÍA

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dres. Benito Bono, Carlos
Dr. Garciá Prieto, Angel
Dra. Santamarina Montila, Susana



7Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

Dr. Pachas Sánchez, Hugo
Bernardo
C/ Caveda 14 4º 3
P.P.-Tfn: 985 224 281, 985 355
956

--

CENTROS DE FISIOTERAPIA
(PREVIA PRESCRIPCIÓN
DEL MÉDICO
REHABILITADOR) 

Sra. Barzana Gonzalez, Elena
C/ Matematico Pedrayes 15-17 Ent
C
P.P.-Tfn: 985 258 558

Sr. Bueno de la Llave, Jorge
Mario
C/ Calle Águila 1 1º D
De L a V de 09:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 625 453 747

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Consultas Externas C.M. de Asturias
Avd Richard Grandio 3
De L a V de 09:00 a 13:00 horas y
de 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 985 250 300
Sra. Alvarez Alonso, Veronica
Sr. Rivas Velasco, Carlos

Clínica El Fontán
C/ Lila 6-8
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 202 020
Sr. Suarez Garcia, Adolfo

Clinica Santa Susana.
Clínica Santa Susana
C/ Santa Susana  6 Bajo
De L a V de 08:30 a 14:30 horas y
de 15:30 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 985 212 730, 684 612
084
Srta Silva , Sheila

Sr. Sierra Iglesias, Daniel
C/ General Elorza 63 1º E
De L a V de 09:30 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 985 211 798, 609 482
341

--

REUMATOLOGÍA

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dra. Sánchez Menéndez, Marta
María
Dra. Weruaga Rey, Ana Maria

Dr. Jirout Casillas, Fernando
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
P.P.-Tfn: 985 272 717

Dr. Riestra Noriega, José Luis
C/ Matematico Pedrayes 15 2 C
P.P.-Tfn: 985 230 065

--

TRAUMATOLOGÍA

Dr. Barrero Pasarín, Miguel
Ángel
Clínica Santa Susana
C/ Santa Susana  6 Bajo
M de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 212 424

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
L, X y J de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:30 a 19:00 horas M de
10:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dr. Fernández-Valdés Fernández,
José María
Dr. Riera Alvarez, Luis

Clínica El Fontán
C/ Lila 6-8
P.P.-Tfn: 985 202 020
Dr. Vigil Rubio, Manuel

Dr. Corona Fernandez, Carlos
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
L y X de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 272 717

Dr. Fernandez Moral, Vicente
Clínica Asturias
C/ Naranjo de Bulnes 4-6
De L a V de 09:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 286 000
C/ Marques de Teverga 12 Ptal: Baj
L, X y V de 15:30 a 17:00 horas
P.P.-Tfn:

Dr. Fernández-Valdés
Fernández, José María
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
J de 16:00 a 20:30 horas
P.P.-Tfn: 985 272 717

Dr. Menéndez Viñuela,
Gonzalo Emilio
Clínica Santa Susana
C/ Santa Susana  6 Bajo
P.P.-Tfn: 985 212 424, 985 212
730

--

UROLOGÍA

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dr. Alvarez Mugica, Miguel

Dr. Muruamendiaraz
Fernández, Valentín
C/ Naranjo de Bulnes 4-6 Clinica
Asturias
L y X de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 286 000

Dr. Tuero González, Juan
Senén Manuel
Clínica Santa Susana
C/ Santa Susana  6 Bajo
M de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 210 644

--

OTROS SERVICIOS

LOGOFONIATRÍA

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Dra. Laspra Sanchez, Susana

Srta González Martín,
Nagore
C/ Palacio Valdés 15 1 G
De L a V de 10:00 a 13:00 horas y
de 15:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 685 246 804

Dra. Laspra Sanchez, Susana
Policlínico Quintana
C/ Quintana 11
Tfn: 985 272 717

--



8 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de otro
facultativo.

PREPARACIÓN AL PARTO 

Centro Médico de Asturias,
S.A.
Centro Médico Asturias
Avd Richard Grandio 1
P.P.-Tfn: 985 250 300, 985 272
568, 985 275 668
Sra. Carbo Perez, Sara

--

TERAPIAS RESPIRATORIAS

Oximesa, S.L.
Oximesa, S.L. (Asturias)
C/ Ignacio Álvarez Castelao 5 Bajo
24 h.
Tfn: 900 212 333

ASTURIAS

AVILES
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES

Policlínica Rozona
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
De L a V de 08:00 a 22:00 horas
Tfn: 985 567 699
Dr. Álvarez Matéo, Jose Ramon
Dr. Fernández Gale, Santiago
Dra. Fuentes Menéndez, Maria
Belen
Dr. Miguel Sedano, Roberto

--

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Dr. Martín Román, Donato
C/ la Cámara 46 1º
De L a V de 16:00 a 18:00 horas
Tfn: 985 567 175

Policlínica Rozona 
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
De L a V de 08:00 a 22:00 horas S
de 09:00 a 13:30 horas
Tfn: 985 567 699
Dra. Álvarez Menéndez, Emilia
Victoria
Dr. Barranco Roque, Carlos Manuel
Dr. Fernández Gale, Santiago
Dra. Martinez Perez, Mabel
Dr. Miguel Sedano, Roberto

--

ENFERMERÍA 

Policlínica Rozona
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
24 h.
Tfn: 985 567 699

--

PEDIATRÍA-MÉDICO
PUERICULTOR

Dr. López-Carballo
Fernández, Juan Luis Bruno
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
De L a V de 16:30 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 985 567 699

Policlínica Rozona
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
P.P.-Tfn: 985 567 699

--

PEDIATRÍA

Dr. López-Carballo
Fernández, Juan Luis Bruno
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
De L a V de 16:30 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 985 567 699

Policlínica Rozona
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
P.P.-Tfn: 985 567 699

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS 

Megalab
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
Tfn: 985 567 699
C/ María Zambrano 1 Centro
Médico Por Tu Salud
De L a V de 08:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 985 526 162

--

ANATOMÍA PATOLÓGICA 

Megalab
C/ Jose Cueto 1 Esq. María
Zambrano
P.P.-Tfn:
Dr. Ramírez García, José Ramón

--

CENTROS DE
REHABILITACIÓN 

Policlínica Rozona
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
P.P.-Tfn: 985 567 699

--

ECO-DOPPLER 

Dr. Alvarez Fernandez, Luis
Javier
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
M de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn:



9Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

C/ Plaza Domingo Alvarez Acebal
12
Tfn: 985 567 699

Dra. Sanchez Lopez, Paula
C/ Jose Cueto 1 Esq. María
Zambrano
L de 16:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 984 045 136

--

ECOGRAFÍAS 

Policlínica Rozona
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
L de 00:08 a 22:00 horas M, X y V
de 08:00 a 22:00 horas J de
05:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 985 567 699
Dr. Baniela Alonso, Nicasio
Dr. García González, Pedro
Restituto
Dra. Meana Moris, Ana Rosa

Dra. Sanchez Lopez, Paula
C/ Jose Cueto 1 Esq. María
Zambrano
L de 16:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 984 045 136

--

PRUEBAS DE
DIAGNÓSTICO
CARDIOLÓGICO NO
INVASIVO 

Dr. Casares Medrano, Julio
Trv de la Industria 16
P.P.-Tfn: 985 512 236

Policlínica Rozona
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
P.P.-Tfn: 985 567 699
Sr. Albaladejo Salinas, Vicente
Dr. Espolita Santos, José Antonio

--

RADIOLOGÍA 

Policlínica Rozona
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
L de 00:08 a 22:00 horas M, X y V
de 08:00 a 22:00 horas J de
05:00 a 22:00 horas
P.P.-Tfn: 985 567 699
Dr. Baniela Alonso, Nicasio
Dr. García González, Pedro
Restituto
Dra. Meana Moris, Ana Rosa

Dra. Sanchez Lopez, Paula
C/ Jose Cueto 1 Esq. María
Zambrano
L de 16:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 984 045 136

--

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGÍA

Dr. Puerto Rodríguez, Carlos
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
M de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn:

--

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA
VASCULAR

Dr. Alvarez Fernandez, Luis
Javier
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
M de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn:
C/ Plaza Domingo Alvarez Acebal
12
Tfn: 985 567 699

--

CARDIOLOGÍA

Dr. Casares Medrano, Julio
Trv de la Industria 16
P.P.-Tfn: 985 512 236

Policlínica Rozona
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
P.P.-Tfn: 985 567 699
Sr. Albaladejo Salinas, Vicente
Dr. Espolita Santos, José Antonio

--

CIRUGÍA GENERAL Y
DIGESTIVO

Dr. Avilés García, Paulino
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
X de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 567 699

--

DERMATOLOGÍA

Dr. Barcala Vázquez, Luis
Por Tu Salud Clinicas
C/ Maria Zambrano 1
P.P.-Tfn: 985 526 162

--

ENDOCRINOLOGÍA

Dra. Fau Cubero, Carmen
C/ Fernandez Balsera  8 4º A
De L a V de 10:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 985 522 022

--

GINECOLOGÍA

Dra. Lemos Valdés, María
Aurora
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
L, X y J de 16:00 a 20:00 horas M
y V de 09:30 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 567 699

Dra. Rodriguez Rodriguez,
Carmen Marina
Avd Fernandez Balsera  32 Ptal: 32
1º D
De L a V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 523 228

--

OBSTETRICIA

Dra. Lemos Valdés, María
Aurora
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
L, X y J de 16:00 a 20:00 horas M
y V de 09:30 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 567 699

Dra. Rodriguez Rodriguez,
Carmen Marina
Avd Fernandez Balsera  32 Ptal: 32
1º D
De L a V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 523 228

--

OFTALMOLOGÍA

Policlínica Rozona
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
L y J de 10:00 a 13:00 horas y de
16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 567 699
Dr. Bugallo Rivas, Antonino

--

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Dr. Bernardo Garcia,
Francisco Jose
C/ Jose Cueto 20
P.P.-Tfn: 984 045 136



10 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de otro
facultativo.

Dr. Fernández Suárez, Hilario
Javier
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
P.P.-Tfn: 985 567 699

Dr. Molina Utrilla, Ramon
C/ la Camara 15 2 A
De L a V de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 520 345

--

PODOLOGÍA

Srta Barrientos Perez,
Genesis
C/ Juan Ochoa 3 Clínica Médica
Marcos Barrientos
De L a J de 09:30 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 984 481 717

Policlínica Rozona
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
Tfn: 985 567 699
Sra. Gomez  de Miguel, Maria de la
Cruz

--

CENTROS DE FISIOTERAPIA
(PREVIA PRESCRIPCIÓN
DEL MÉDICO
REHABILITADOR) 

Policlínica Rozona
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
P.P.-Tfn: 985 567 699

--

REUMATOLOGÍA

Dr. Riestra Noriega, José Luis
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
P.P.-Tfn: 985 567 699

--

TRAUMATOLOGÍA

Dr. Corona Fernandez, Carlos
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
X de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 567 699

Dr. Menéndez Viñuela,
Gonzalo Emilio
C/ San Bernardo 37 Bajo
M de 16:30 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 985 565 858

Policlínica Rozona
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
L y J de 13:00 a 15:00 horas
P.P.-Tfn: 985 567 699
Dr. Perez Hernandez, Domingo

Dr. Ys Pérez, José Manuel
Avd Fernández Balsera 19 1º C
De L a V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 639 825 362

--

UROLOGÍA

Dr. Tuero González, Juan
Senén Manuel
C/ Jose Cueto 20
P.P.-Tfn: 984 045 136

--

OTROS SERVICIOS

LOGOFONIATRÍA

Policlínica Rozona
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
P.P.-Tfn: 985 567 699
Sra. González Sánchez, María José

--

PREPARACIÓN AL PARTO 

Policlínica Rozona
Policlínica Rozona
Plz Domingo Álvarez Acebal 12
P.P.-Tfn: 985 567 699
Sra. Esparza del Valle , Maria
Paloma

CANGAS DE ONIS
ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Clínica Cangas, C.B.
Clínica Cangas
Avd Covadonga 9 1º Izq
L, X y J de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas M y V de
09:00 a 14:00 horas
Tfn: 985 849 036
Dr. Mijares Roces, Julio Alejandro

--

ESPECIALIDADES

DIGESTIVO

Clínica Cangas, C.B.
Clínica Cangas
Avd Covadonga 9 1º Izq
V de 10:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn:
Dra. Garcia Isidro, Laura

--

GINECOLOGÍA

Dra. Alonso Castañón, María
Yolanda
Clínica Cangas
Avd Covadonga 9 1º Izq
M de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 849 036

--

OBSTETRICIA

Dra. Alonso Castañón, María
Yolanda
Clínica Cangas
Avd Covadonga 9 1º Izq
M de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 849 036

--

MEDICINA INTERNA

Dr. Alonso Cuervo, Ricardo
Clínica Cangas
Avd Covadonga 9 1º Izq
P.P.-Tfn: 985 849 036, 646 981
012

--

NEUMOLOGÍA

Clínica Cangas, C.B.
Clínica Cangas
Avd Covadonga 9 1º Izq
M de 10:00 a 13:30 horas
P.P.-Tfn:
Dr. Molinos Martín, Luis

--

TRAUMATOLOGÍA

Clínica Cangas, C.B.
Clínica Cangas
Avd Covadonga 9 1º Izq
P.P.-Tfn: 985 849 036
Dr. Sanchez Mayoral Posada,
Alfonso



11Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

CANGAS DEL
NARCEA
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACIÓN 

Sra. Vega Morán, Laura
C/ Plaza de Asturias 8 1
P.P.-Tfn: 985 813 279

--

ESPECIALIDADES

CENTROS DE FISIOTERAPIA
(PREVIA PRESCRIPCIÓN
DEL MÉDICO
REHABILITADOR) 

Sra. Vega Morán, Laura
C/ Plaza de Asturias 8 1
P.P.-Tfn: 985 813 279

CASTRILLON
ESPECIALIDADES

OFTALMOLOGÍA

Dr. Gómez del Blanco, Juan
Carlos
C/ Rey Pelayo 18 Bajo
De L a V de 11:00 a 13:00 horas y
de 17:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 507 979

EL FRANCO
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACIÓN 

Sr. Perez Alvarez, Martin
C/ Cervantes 2 Bajo
De L a V de 09:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 985 637 002

--

ESPECIALIDADES

CENTROS DE FISIOTERAPIA
(PREVIA PRESCRIPCIÓN
DEL MÉDICO
REHABILITADOR) 

Sr. Perez Alvarez, Martin
C/ Cervantes 2 Bajo
De L a V de 09:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 985 637 002

GIJON
URGENCIAS

URGENCIAS  GENERALES

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
24 h.
Tfn:

Hospital de Jove
Avd Eduardo Castro S/N
24 h.
Tfn: 985 320 050
Dr. Alvarez Ordiales, Raimundo

--

CLÍNICAS Y HOSPITALES

HOSPITALES Y CLÍNICAS

Clínica Psiquiátrica Somio
Cra la Providencia-Infanzon 3518
P.P.-Tfn: 985 133 806

Hospital de Jove
Avd Eduardo Castro S/N
Tfn: 985 320 050

--

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Dr. Blanco Vallina, Silvino
Clínica Garaya
C/ Moros 2
L, M y J de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 985 355 600

Dr. Carreño Rendueles, José
Eduardo 
C/ Asturias 8 5º
De L a V de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 341 607

Centro Médico Gijón, C.B.
Centro Médico Gijón
Plz Seis de Agosto 3 Bajo
De L a V de 09:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 985 171 732, 985 171
736
Dra. Bernardo Fernández, Rosa
María
Dra. Fernández Schmitz, Cristina

Clínica Gijón
C/ Cangas de Onis 13
De L a V de 10:00 a 12:30 horas
Tfn:
Dra. Menéndez de Blas, María del
Carmen

Clínica San Ezequiel 
Avd Schultz 104
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 20:00 horas
Tfn: 985 153 069
Dr. Fernández Carbajo, Narciso

Hospital Covadonga 
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
P.P.-Tfn: 985 365 122
Lcda. Proenza Reynaldo, Yamilet del
Carmen

Dra. Serrano Cobián, María
Elena 
C/ Doctor Hurlé 49 4º B
De L a V de 11:00 a 13:00 horas y
de 18:00 a 20:00 horas S de
11:00 a 13:00 horas
Tfn: 985 133 458

Veiga Y Tabuyo, S.L.P. 
Policlínica Begoña
Avd Pablo Iglesias 90 Bajo
De L a V de 08:30 a 13:30 horas y
de 16:30 a 19:30 horas
Tfn: 985 363 522, 985 363 611
Dra. Fernández Tabuyo, María
Dolores
Dr. Veiga Gallego, Roberto

--

ENFERMERÍA 

Clínica Gijón
C/ Cangas de Onis 13
P.P.-Tfn: 985 354 732
Dra. Menéndez de Blas, María del
Carmen



12 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de otro
facultativo.

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
De L a V de 08:00 a 22:00 horas
S, D y festivos de 09:00 a 21:00
horas .24HORAS
P.P.-Tfn: 985 365 122
Srta Montes Basoredo, Covadonga

--

PEDIATRÍA-MÉDICO
PUERICULTOR

Dra. Fernandez Alonso, Luz
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
L y X de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
X y V de 13:30 a 16:00 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122
Dra. Fernandez Alonso, Luz
Dr. Rodriguez Garcia, German

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS 

Megalab
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
P.P.-Tfn: 985 365 122
C/ Moros 2 Dra. Gutiérrez Merino,
Covadonga
De L a V de 09:00 a 13:30 horas y
de 17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 985 092 500

--

ANATOMÍA PATOLÓGICA 

Dr. Argüelles Toraño, Mario
C/ Carlos Bertrand 1 2º E
De L a V de 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 985 357 575

Megalab
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
P.P.-Tfn: 985 365 122
Dr. Ramírez García, José Ramón

--

CENTROS DE
REHABILITACIÓN 

Dr. Álvarez González, Felipe
C/ Eleuterio Quintanilla 20 Bajo
P.P.-Tfn: 985 150 247

Sr. Benito Pozo, Lorenzo
Centro de Fisioterapia Lorenzo del
Pozo
Avd Schulz  52 Bajo
De L a V de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 162 321

Centro de Fisioterapia
Junquera
C/ Corrida 18 Entlo
P.P.-Tfn: 985 174 859
Sr. Junquera Alonso, Janel

Sr. Dopico Doce, Juan
Manuel
Policlínica Begoña
Avd Pablo Iglesias 90 Bajo
P.P.-Tfn:

Fisiocenter C.B.
C/ Oran 17
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 984 201 829
Sr. Palacio Iglesias, Francisco
Sra. Rubin Vazquez, Tania

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
De L a V de 08:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122

Instituto de Rehabilitacion
Astur
C/ Uría 16
Tfn: 985 132 552
Sra. Alvarez Andreu, Carmen
Dr. Ferrer Arizmendi, Fernando
Sra. Rodriguez Perez, Natalia
Sr. Scarlato Fernandez, Douglas
Javier

--

DENSITOMETRÍA 

Ht Médica Gijón
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 984 200 402
Dra. Fernández Cuadriello, Esthela
Dra. Soto Verdugo, Verónica
Sra. Vicente Palacio, Margarita

--

ECO-DOPPLER 

Dr. Alvarez Fernandez, Luis
Javier
C/ General Suárez Valdés 36
P.P.-Tfn: 985 365 122

Ht Médica Gijón
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 984 200 402
Dra. Fernández Cuadriello, Esthela
Dra. Soto Verdugo, Verónica
Sra. Vicente Palacio, Margarita

--

ECOGRAFÍAS 

Ht Médica Gijón
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 984 200 402
Dra. Fernández Cuadriello, Esthela
Dra. Soto Verdugo, Verónica
Sra. Vicente Palacio, Margarita

--

PRUEBAS DE
DIAGNÓSTICO
CARDIOLÓGICO NO
INVASIVO 

Dra. Cortina Rodríguez,
Maria Rosario
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
P.P.-Tfn: 985 365 122

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
L y J de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122
Dr. Taboada Vilariño, Ramon
Fernando

--

RADIOLOGÍA 

Ht Médica Gijón
   (Realiza Mamografías)

Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 984 200 402
Dra. Fernández Cuadriello, Esthela
Dra. Soto Verdugo, Verónica
Sra. Vicente Palacio, Margarita

--



13Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

RESONANCIA NUCLEAR
MAGNÉTICA 

Ht Médica Gijón
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 984 200 402
Dra. Fernández Cuadriello, Esthela
Dra. Soto Verdugo, Verónica
Sra. Vicente Palacio, Margarita

--

TOMOGRAFÍA
COMPUTARIZADA 

Ht Médica Gijón
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
De L a V de 09:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 984 200 402
Dra. Soto Verdugo, Verónica
Sra. Vicente Palacio, Margarita

--

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGÍA

Dra. Beristain Urquiza, Ana
María
Policlínica Begoña
Avd Pablo Iglesias 90 Bajo
L, X y V de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 985 363 522, 985 363
611

Dr. Gala Ortiz, Gaspar
Sanatorio Begoña
Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
P.P.-Tfn: 985 367 444
C/ Uria 39 1º Cen
De L a V de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 363 222

Dr. Puerto Rodríguez, Carlos
Clínica Garaya
C/ Moros 2
P.P.-Tfn: 985 355 600
Sanatorio Begoña
Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
P.P.-Tfn: 985 367 444

--

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA
VASCULAR

Dr. Alvarez Fernandez, Luis
Javier
C/ General Suárez Valdés 36
P.P.-Tfn: 985 365 122

--

CARDIOLOGÍA

Dra. Cortina Rodríguez,
Maria Rosario
Sanatorio Begoña
Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
P.P.-Tfn: 985 367 444
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
P.P.-Tfn: 985 365 122

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
L y J de 16:30 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122
Dr. Taboada Vilariño, Ramon
Fernando

--

CIRUGÍA GENERAL Y
DIGESTIVO

Dr. Alvarez Laso, Carlos
Policlínica Begoña
Avd Pablo Iglesias 90 Bajo
P.P.-Tfn: 639 323 975

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
L de 09:00 a 13:00 horas M de
17:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122
Dr. Bongera Garcia, Miguel
Dra. Gonzalez Tamargo, Andrea
Dra. Moriyon Entrialgo, Maria del
Carmen

Dr. Magarzo García, José
C/ Joaquín Fernández Acebal 2 2º D
De L a V de 16:30 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 985 351 499
C/ Av Pablo Iglesias 92
M de 10:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 367 711

--

CIRUGÍA ORAL O
MAXILOFACIAL

Unidad de Cirugía
Maxilofacial E Implantología
Plz San Miguel 10 Clínica Villarreal
De L a V de 10:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 190 650
Dr. Villarreal Renedo, Pedro María

--

CIRUGÍA PLÁSTICA Y
REPARADORA

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
L de 13:00 a 16:00 horas M de
13:00 a 14:30 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122
Dra. López Díaz, Susana

Dr. Pérez González, Juan Luis
Policlínica Begoña
Avd Pablo Iglesias 90 Bajo
P.P.-Tfn: 985 363 522, 985 363
611

--

DERMATOLOGÍA

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
De L a V de 09:00 a 18:30 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122
Dr. Barcala Vázquez, Luis

--

DIGESTIVO

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
M y J de 16:00 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122
Dr. De la Coba Ortiz, Cristobal

--

ENDOCRINOLOGÍA

Dra. Díaz Fernández, María
Jesús
Avd Pablo Iglesias 90
De L a V de 09:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 985 363 611

Hospital Covadonga
Asturias N¿ 40
C/ Asturias 40
X de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122
Dr. Lopez Merida, Xabier

Dr. Suárez-Lledó Alemany,
Emilio José
Plz Florencio Rodriguez 2 1 D
De L a V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 355 600

--



14 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de otro
facultativo.

GERIATRÍA

Dr. Gutiérrez Rodríguez, José
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
P.P.-Tfn: 985 365 122

--

GINECOLOGÍA

Dra. Alonso Castañón, María
Yolanda
Policlínica Begoña
Avd Pablo Iglesias 90 Bajo
L de 10:00 a 13:30 horas J de
16:00 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 985 363 522, 985 363
611

Ginepa
C/ San Bernardo 24 Entresuelo
Izquierda
L de 16:00 a 20:00 horas M de
09:00 a 14:00 horas y de 16:00 a
20:00 horas J de 09:00 a 14:00
horas
P.P.-Tfn: 985 171 745
Dra. García Alvarez, Edita

Dra. Salas Villaverde, María
Nieves
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
P.P.-Tfn: 985 365 122

Dr. Urrutia Pintado, Alfredo
   (Realiza Ecografía En Consulta)

C/ Libertad 10 Entlo Drc
P.P.-Tfn: 985 170 341

--

OBSTETRICIA

Dra. Alonso Castañón, María
Yolanda
Policlínica Begoña
Avd Pablo Iglesias 90 Bajo
L de 10:00 a 13:30 horas J de
16:00 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 985 363 522, 985 363
611

Ginepa
C/ San Bernardo 24 Entresuelo
Izquierda
L de 16:00 a 20:00 horas M de
09:00 a 14:00 horas y de 16:00 a
20:00 horas J de 09:00 a 14:00
horas
P.P.-Tfn: 985 171 745
Dra. García Alvarez, Edita

Dra. Salas Villaverde, María
Nieves
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
P.P.-Tfn: 985 365 122

Dr. Urrutia Pintado, Alfredo
   (Realiza Ecografía En Consulta)

C/ Libertad 10 Entlo Drc
P.P.-Tfn: 985 170 341

--

HEMATOLOGÍA

Dr. De Prado D'Almeida, Luis
Joaquín
C/ Uría 43 1º C
De L a V de 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 985 363 737

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
X de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122
Dra. De Brabandere Capuccio,
Cassandra Carolina

--

MEDICINA INTERNA

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122
Dra. Mazorra Iraculis, Maria

Dr. López Suárez, Oscar
Sanatorio Begoña
Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
P.P.-Tfn:
Policlínica Begoña
Avd Pablo Iglesias 90 Bajo
P.P.-Tfn: 985 363 522, 609 807
766

Dra. Suárez Echevarría, María
Teresa
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
P.P.-Tfn: 985 365 122

--

NEFROLOGÍA

Dr. Fernández Vega,
Francisco
Policlínica Begoña
Avd Pablo Iglesias 90 Bajo
P.P.-Tfn:

--

NEUMOLOGÍA

Dr. Álvarez-Llaneza García,
Enrique
Policlínica Begoña
Avd Pablo Iglesias 90 Bajo
M y V de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 363 522

Dr. González Panizo, Alfredo
Sanatorio Begoña
Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
De L a V de 18:00 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 985 367 444

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
L de 17:00 a 19:30 horas X de
11:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122
Dr. Molinos Martín, Luis

--

NEUROLOGÍA

Dr. Fernández Díaz, Dionisio
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
P.P.-Tfn:
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
M y J de 16:30 a 18:30 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
L y V de 10:00 a 14:00 horas de M
a J de 17:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122
Dr. Fernández Díaz, Dionisio

--

OFTALMOLOGÍA

Dra. Gonzalez Fernandez,
Sara
C/ Palacio Valdés 19 1º C
P.P.-Tfn: 985 171 532

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
De L a S de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122
Dra. Amado Fernandez-Pola, Julia
Sr. Lorenzo Rabanal, Jorge

Dr. López Menéndez, Javier
C/ Doctor Hurle 47 Bajo
P.P.-Tfn: 985 258 009



15Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

Dra. Ripoll Pernas, María
Dolores
C/ Marqués de San Esteban 1 5º 9
L y de X a V de 16:30 a 18:30
horas
P.P.-Tfn: 985 342 032
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
P.P.-Tfn:

--

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Dr. Fernández Suárez, Hilario
Javier
Clínica Garaya
C/ Moros 2
L y X de 16:00 a 19:00 horas V de
11:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 355 600

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
De L a S de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122
Dr. Garcia González, Luis Amando
Dra. Gonzalez Fernandez, Maria
Adela

Dr. Moro Melón, Manuel
Pso Begoña 12 Izq
L, X y V de 15:00 a 20:30 h. M y J
de 09:00 a 13:00 h. y de 15:00 a
20:30 h. S, D y festivos de 10:00 a
11:00 h.S, DS Y FESTIVOS NO
TRABAJO. COMENZARÉ MI
ACTIVIDAD ASISTENCIAL EN ESTA
NUEVA LOCALIZACIÓN EL 19 DE
ENERO DE 2021. MUCHAS
GRACIAS. UN SALUDO.
P.P.-Tfn: 984 205 532

Dr. Suarez Granda, Pablo
Jose
Policlínica Begoña
Avd Pablo Iglesias 90 Bajo
L y X de 17:30 a 20:00 horas M y J
de 08:30 a 11:00 horas
P.P.-Tfn:

--

PSIQUIATRÍA

Clínica Psiquiátrica Somio
Cra la Providencia-Infanzon 3518
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 133 806
Dr. Benítez-Sosa Centurión, Iginio

Dr. Martínez Estrada, Aladino
Policlínica Begoña
Avd Pablo Iglesias 90 Bajo
P.P.-Tfn:

--

CENTROS DE FISIOTERAPIA
(PREVIA PRESCRIPCIÓN
DEL MÉDICO
REHABILITADOR) 

Dr. Álvarez González, Felipe
C/ Eleuterio Quintanilla 20 Bajo
P.P.-Tfn: 985 150 247

Sr. Benito Pozo, Lorenzo
Centro de Fisioterapia Lorenzo del
Pozo
Avd Schulz  52 Bajo
De L a V de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 162 321

Centro de Fisioterapia
Junquera
C/ Corrida 18 Entlo
P.P.-Tfn: 985 174 859
Sr. Junquera Alonso, Janel

Fisiocenter C.B.
C/ Oran 17
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 984 201 829
Sr. Palacio Iglesias, Francisco
Sra. Rubin Vazquez, Tania

Instituto de Rehabilitacion
Astur
C/ Uría 16
Tfn: 985 132 552
Sra. Alvarez Andreu, Carmen
Dr. Ferrer Arizmendi, Fernando
Sra. Rodriguez Perez, Natalia
Sr. Scarlato Fernandez, Douglas
Javier

--

REUMATOLOGÍA

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
De M a J de 11:00 a 12:40 horas
P.P.-Tfn: 985 365 122
Dr. Palacios Álvarez-Estrada,
Baltasar Ángel

Dr. Riestra Noriega, José Luis
Policlínica Begoña
Avd Pablo Iglesias 90 Bajo
P.P.-Tfn: 985 363 522

--

TRAUMATOLOGÍA

Centro Médico Gijón, C.B.
Centro Médico Gijón
Plz Seis de Agosto 3 Bajo
J de 16:30 a 19:00 horas
P.P.-Tfn:
Dr. Lazaro Menendez, Victor
Manuel

Dr. Garcia Menéndez,
Constantino
C/ Carlos Beltran 1 1º E
P.P.-Tfn: 609 343 313

Hospital Covadonga
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
P.P.-Tfn: 985 365 122
Dr. Barrera Cadenas, Juan Luis
Dr. De Prado D¸almeida, César
Dr. Riego Fernandez, Jonathan
Dr. Suárez Suárez, Miguel Angel

Dr. Menendez Urbon, Luis
Avd Jardin Botanico 56-74 Rotonda
de la Guía
L de 16:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 984 493 844

Dr. Rodríguez López, Luis
Sanatorio Begoña
Avd Pablo Iglesias 92 Bajo
De L a V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 367 711

--

UROLOGÍA

Dr. Mateos Montero, Abel
Marcos
C/ Luciano Castañón 10 2º B
De L a J de 09:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 985 131 818

--

OTROS SERVICIOS

LOGOFONIATRÍA

Instituto de Rehabilitacion
Astur
C/ Uría 16
Tfn: 985 132 552
Sra. Pelaez Gonzalez, Belen

Sra. Lucas Soto, Patricia
Hospital Covadonga
C/ General Suárez Valdés 40
P.P.-Tfn: 985 365 122



16 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de otro
facultativo.

Psicoleng C.B
Avd Pablo Iglesias 90
P.P.-Tfn: 985 272 717, 985 367
711, 617 183 187
Sra. Gallego Acuña, Nuria
Sra. González Sánchez, María José

GRADO
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACIÓN 

Sr. Sánchez Álvarez, Julián
C/ El Bolado 27 Bajo
P.P.-Tfn: 985 750 572

--

ESPECIALIDADES

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Dr. Molina Utrilla, Ramon
C/ Barón de Grado 2 Bajo
Tfn:

--

PODOLOGÍA

Lazcano - Clínica
C/ Alonso de Grado 45
P.P.-Tfn:
Sr. Lazcano Cocaña, Pablo

--

CENTROS DE FISIOTERAPIA
(PREVIA PRESCRIPCIÓN
DEL MÉDICO
REHABILITADOR) 

Sr. Sánchez Álvarez, Julián
C/ El Bolado 27 Bajo
P.P.-Tfn: 985 750 572

LANGREO
ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Policlínica Semad 
C/ Jesús Alonso Braga 13 Piso Bajo
Tfn: 985 681 477
Dr. Mohedano Garcia, Pedro

--

ENFERMERÍA 

Policlínica Semad
C/ Jesús Alonso Braga 13 Piso Bajo
De L a V de 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 19:00 horas
P.P.-Tfn: 985 681 477
Sra. Gonzalez Cimadevilla, Marta

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACIÓN 

Dra. Saavedra Espín, Nélida
C/ Celso Fernandez García  1
P.P.-Tfn: 985 676 367, 647 353
750

--

ESPECIALIDADES

OFTALMOLOGÍA

Dra. Coronel Gonzalez, Maria
Juana
C/ Jesús Alonso Braga 13 Piso Bajo
J de 17:30 a 19:30 horas
P.P.-Tfn:

--

CENTROS DE FISIOTERAPIA
(PREVIA PRESCRIPCIÓN
DEL MÉDICO
REHABILITADOR) 

Dra. Saavedra Espín, Nélida
C/ Celso Fernandez García  1
P.P.-Tfn: 985 676 367, 647 353
750

--

TRAUMATOLOGÍA

Dr. Iglesias Colao, Roberto
Plz de España 2 1º D
P.P.-Tfn: 985 080 182, 679 404
095

Policlínica Semad
C/ Jesús Alonso Braga 13 Piso Bajo
X de 16:30 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 985 681 477

--

OTROS SERVICIOS

TERAPIAS RESPIRATORIAS

Air Liquide Healthcare
España, S.L.
C/ Atención A Domicilio .
Tfn: 900 450 425

LLANERA
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACIÓN 

Serphys Servicios de
Fisioterapia
C/ Covadonga 3 Bajo
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 15:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 985 771 686, 695 379
345
Sra. Alonso Rodríguez, Marta Elena
Sra. Llamero García, Aroa

--

ESPECIALIDADES

CENTROS DE FISIOTERAPIA
(PREVIA PRESCRIPCIÓN
DEL MÉDICO
REHABILITADOR) 

Serphys Servicios de
Fisioterapia
C/ Covadonga 3 Bajo
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 15:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 985 771 686, 695 379
345
Sra. Alonso Rodríguez, Marta Elena
Sra. Llamero García, Aroa

LLANES
ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Clinica Castillo de Llanes
C/ Celso Amieva 12 Bajo
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 401 891
Dr. Martinez Gonzalez, Javier



17Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

Clinica Llanes
C/ Jose Puron Sotres 3
Tfn: 984 836 035, 684 644 508
Dra. Rodríguez Grágera, María
Dra. Sanchez Blanco, Ma Mar

--

ENFERMERÍA 

Clinica Llanes
C/ Jose Puron Sotres 3
Tfn: 984 836 035, 684 644 508
Sra. Alvarez Platas, Andrea

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS 

Megalab
C/ Jose Puron Sotres 3
P.P.-Tfn: 984 836 035
C/ Jose Puron Sotres 3
P.P.-Tfn: 984 836 035, 684 644
508

--

CENTROS DE
REHABILITACIÓN 

Clinica Castillo de Llanes
C/ Celso Amieva 12 Bajo
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 401 891
Sra. Viejo del Corro, Almudena

--

ESPECIALIDADES

ALERGOLOGÍA

Clinica Castillo de Llanes
C/ Celso Amieva 12 Bajo
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 401 891
Dr. Puerto Rodríguez, Carlos

--

GINECOLOGÍA

Clinica Llanes
C/ Jose Puron Sotres 3
Tfn: 984 836 035, 684 644 508
Dra. Sanchez Blanco, Ma Carmen

--

OBSTETRICIA

Clinica Llanes
C/ Jose Puron Sotres 3
Tfn: 984 836 035, 684 644 508
Dra. Sanchez Blanco, Ma Carmen

--

PODOLOGÍA

Clinica Castillo de Llanes
C/ Celso Amieva 12 Bajo
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 401 891
Sr. Cueto Narcianci, Hector
Sra. Martinez Vilar, Cristina

--

CENTROS DE FISIOTERAPIA
(PREVIA PRESCRIPCIÓN
DEL MÉDICO
REHABILITADOR) 

Clinica Castillo de Llanes
C/ Celso Amieva 12 Bajo
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 401 891
Sra. Viejo del Corro, Almudena

--

TRAUMATOLOGÍA

Clinica Castillo de Llanes
C/ Celso Amieva 12 Bajo
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 401 891
Dr. Sanchez Mayoral Posada,
Alfonso

Clinica Llanes
C/ Jose Puron Sotres 3
Tfn: 984 836 035, 684 644 508
Dr. Pena Vazquez, Javier

LUARCA
ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Asistencia Medica
Occidental, S.L.
Hospital Luarca
C/ Villar  S/N
P.P.-Tfn: 985 470 707
Dra. Poyal Caliz, Maria Teresa

Dra. Suárez Martínez, María
Teresa
Avd Buenavista 4 Bajo
De L a V de 09:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 985 470 633

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS 

Megalab
Hospital Luarca
C/ Villar  S/N
P.P.-Tfn: 985 470 727
C/ Villar S/N
P.P.-Tfn: 914 296 287
C/ Villar S/N
P.P.-Tfn: 914 296 287, 985 470
727

MIERES
ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Dr. Barrero Pasarín, Julio
César
Plz del Mercado 5 Entlo
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 463 619, 985 468
468
C/ Manuel Llaneza 20
L y X de 10:00 a 13:00 horas
P.P.-Tfn: 985 463 619

Dr. Barrero Pasarín, Miguel
Ángel
C/ Doce de Octubre 13 2º B
De L a V de 13:00 a 14:00 horas y
de 17:00 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 985 461 134, 629 851
158

--

ESPECIALIDADES

GINECOLOGÍA

Dra. Hernández Muñoz, Perla
C/ Manuel Llaneza 26 1º A
De L a J de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn:
Dra. Hernández Muñoz, Perla

Dra. Velasco López,
Mercedes
C/ Jerónimo Ibrán 5 1º Izd
De L a V de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 453 492

--



18 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de otro
facultativo.

OBSTETRICIA

Dra. Hernández Muñoz, Perla
C/ Manuel Llaneza 26 1º A
De L a J de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn:
Dra. Hernández Muñoz, Perla

Dra. Velasco López,
Mercedes
C/ Jerónimo Ibrán 5 1º Izd
De L a V de 10:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 453 492

--

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Dr. Álvarez-Buylla Camino,
Miguel
Plz Constitución 6 1
De L a V de 16:30 a 19:30 horas
P.P.-Tfn: 985 452 122

NAVIA
ESPECIALIDADES

PODOLOGÍA

Sra. Alonso Fueyo, Veronica
Avd Regueral 6 3º
De L a V de 10:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 630 167

POLA DE SIERO
ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Sr. Laborda Gonzalez,
Antonio
C/ Ildefonso Sanchez del Rio 1 Ent
Izd
P.P.-Tfn: 985 720 190, 619 269
759

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS 

Megalab
Policlínico Sierosalud
C/ Eria del Hospital 19 Bajo
P.P.-Tfn: 914 296 287

--

ESPECIALIDADES

OFTALMOLOGÍA

Dr. Suero González, Jesús
Andrés
Clínica Siero
C/ Pacita Vigil -La Guaxa- 6 Bajo
L de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 723 344

--

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Dr. Molina Utrilla, Ramon
Clínica Siero
C/ Pacita Vigil -La Guaxa- 6 Bajo
P.P.-Tfn:

--

TRAUMATOLOGÍA

Dr. Fernandez Moral, Vicente
Clínica Siero
C/ Pacita Vigil -La Guaxa- 6 Bajo
P.P.-Tfn: 985 724 192, 985 724
193

PRAVIA
ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Dr. Areces Fernández, Ángel
Manuel
C/ Pico Andolinas 8 1º B
De L a V de 09:00 a 12:30 horas y
de 16:00 a 19:00 horas S de
19:00 a 12:00 horas
Tfn: 985 821 795

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACIÓN 

Dr. Garcia Selgas, Alfonso
C/ Pico Andolinas 17 Bajo
De L a V de 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 985 822 888

--

PRUEBAS DE
DIAGNÓSTICO
CARDIOLÓGICO NO
INVASIVO 

Dr. Casares Medrano, Julio
Avd Carmen Fernandez Miranda 27
Bj
J de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 820 814

--

ESPECIALIDADES

CARDIOLOGÍA

Dr. Casares Medrano, Julio
Avd Carmen Fernandez Miranda 27
Bj
J de 17:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 820 814

--

GINECOLOGÍA

Dra. Alonso Castañón, María
Yolanda
C/ Ramón García Valle 2
P.P.-Tfn: 985 822 526

--

OBSTETRICIA

Dra. Alonso Castañón, María
Yolanda
C/ Ramón García Valle 2
P.P.-Tfn: 985 822 526

--

CENTROS DE FISIOTERAPIA
(PREVIA PRESCRIPCIÓN
DEL MÉDICO
REHABILITADOR) 

Dr. Garcia Selgas, Alfonso
C/ Pico Andolinas 17 Bajo
De L a V de 09:00 a 13:00 horas y
de 16:00 a 21:00 horas
P.P.-Tfn: 985 822 888



19Servicios no liberalizados. Autorización
por teléfono.

Servicios no liberalizados. Autorización
en oficinas.

RIBADESELLA
ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Clínica Sella
C/ Comercio 6 1º B
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 20:00 horas S de
10:00 a 14:00 horas
Tfn: 985 861 482

--

MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

ANÁLISIS CLÍNICOS 

Megalab
C/ Comercio 6 1 A-B
P.P.-Tfn: 985 861 482
C/ del Comercio 4 Clinica Sella Slp
De L a V de 09:00 a 14:00 horas y
de 16:00 a 18:00 horas
P.P.-Tfn: 985 861 482

--

CENTROS DE
REHABILITACIÓN 

Clínica Sella
C/ Comercio 6 1º B
De L a V
P.P.-Tfn: 985 861 482

--

ESPECIALIDADES

CENTROS DE FISIOTERAPIA
(PREVIA PRESCRIPCIÓN
DEL MÉDICO
REHABILITADOR) 

Clínica Sella
C/ Comercio 6 1º B
De L a V
P.P.-Tfn: 985 861 482

SIERO
ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Dr. Barrero Pasarín, Miguel
Ángel
Avd de Oviedo 25
M y V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 744 608

--

ESPECIALIDADES

TRAUMATOLOGÍA

Dr. Barrero Pasarín, Miguel
Ángel
Avd de Oviedo 25
M y V de 16:00 a 20:00 horas
P.P.-Tfn: 985 744 608

VEGADEO
MÉTODOS DIAGNÓSTICOS
Y TERAPÉUTICOS

CENTROS DE
REHABILITACIÓN 

Sr. Perez Alvarez, Martin
C/ Palacio 39 1 A
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 634 769

--

ESPECIALIDADES

CENTROS DE FISIOTERAPIA
(PREVIA PRESCRIPCIÓN
DEL MÉDICO
REHABILITADOR) 

Sr. Perez Alvarez, Martin
C/ Palacio 39 1 A
De L a V de 09:00 a 14:00 horas
P.P.-Tfn: 985 634 769



20 P.P.: PREVIA PETICIÓNServicios liberalizados. Prescripción de otro
facultativo.



A
Air Liquide Healthcare España, S.L., 16 . . . . . . . . . . . . . .
Albaladejo Salinas, Vicente, Sr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alonso Castañón, María Yolanda, Dra. 5, 10, 14, 18 . .
Alonso Cuervo, Ricardo, Dr. 5, 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alonso Fueyo, Veronica, Sra. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alonso Rodríguez, Marta Elena, Sra. 16 . . . . . . . . . . . . .
Alvarez Alonso, Veronica, Sra. 2, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alvarez Andreu, Carmen, Sra. 12, 15 . . . . . . . . . . . . . . .
Alvarez Fernandez, Luis Javier, Dr. 8, 9, 12, 13 . . . . . . .
Alvarez Fernández, Angel , Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alvarez Laso, Carlos, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alvarez Mugica, Miguel, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alvarez Navascues, Fernando Jose, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . .
Alvarez Ordiales, Raimundo, Dr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Alvarez Platas, Andrea, Sra. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Amado Fernandez-Pola, Julia, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . .
Areces Fernández, Ángel Manuel, Dr. 18 . . . . . . . . . . . .
Argüelles Toraño, Mario, Dr. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Asistencia Medica Occidental, S.L., 17 . . . . . . . . . . . . . . .
Asistencia Médico-Sanitaria, 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Avilés García, Paulino, Dr. 4, 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Á
Álvarez Álvarez, Javier, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Álvarez de Los Heros, Carlos, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Álvarez González, Felipe, Dr. 2, 12, 15 . . . . . . . . . . . . . .
Álvarez Matéo, Jose Ramon, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Álvarez Menéndez, Emilia Victoria, Dra. 8 . . . . . . . . . . . . .
Álvarez-Buylla Camino, Miguel, Dr. 18 . . . . . . . . . . . . . . .
Álvarez-Llaneza García, Enrique, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . .

B
Baeza Foces, Miguel, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Baniela Alonso, Nicasio, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Baragaño Peña, Luis Vicente, Dr. 3, 4 . . . . . . . . . . . . . . .
Barcala Vázquez, Luis, Dr. 9, 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Barranco Roque, Carlos Manuel, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . .
Barrera Cadenas, Juan Luis, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Barrero Pasarín, Julio César, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Barrero Pasarín, Miguel Ángel, Dr. 7, 17, 19 . . . . . . . . . .
Barrientos Perez, Genesis, Srta 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Barthe Fernández, Luis, Dr. 4, 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Barzana Gonzalez, Elena, Sra. 2, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bascaran Oteyza, Lucia, Dra. 1, 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bascarán Fernández, Juan José, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . .
Benito Bono, Carlos, Dres. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Benito  Ortiz, José Enrique, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Benito Pozo, Lorenzo, Sr. 12, 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Benítez-Sosa Centurión, Iginio, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . .
Beristain Urquiza, Ana María, Dra. 13 . . . . . . . . . . . . . . .
Bernardo Cofiño, Joaquin, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bernardo Fernández, Rosa María, Dra. 11 . . . . . . . . . . .
Bernardo Garcia, Francisco Jose, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . .
Blanco Quirós, Antonio, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Blanco Vallina, Silvino, Dr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bongera Garcia, Miguel, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bueno de la Llave, Jorge Mario, Sr. 2, 7 . . . . . . . . . . . . . .
Bugallo Rivas, Antonino, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C
Carbo Perez, Sara, Sra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Carreño Rendueles, José Eduardo, Dr. 11 . . . . . . . . . . .
Casares Medrano, Julio, Dr. 3, 4, 9, 18 . . . . . . . . . . . . . .
Casas Tineo, Miguel Manuel, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cases Huerta, María José, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Centro de Fisioterapia Junquera, 12, 15 . . . . . . . . . . . .
Centro Ginecológico Valdés, 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Centro Médico de Asturias, S.A., 1, 2, 3, 4, 5, 6,

7, 8 . . . . . .
Centro Médico Gijón, C.B., 11, 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Citecap, 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clinica Castillo de Llanes, 16, 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clinica Llanes, 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clinica Santa Susana., 3, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica Angioastur, C.B., 3, 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica Cangas, C.B., 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica de Medicina Nuclear Géminis, 3 . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica del Pie la Ería, 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica El Fontán, 1, 2, 3, 4, 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica Gijón, 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica Oftalmológica Bascarán, 1, 6 . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica Psiquiátrica Somio, 11, 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica San Ezequiel, 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Clínica Sella, 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Colunga Cueva, Manuela Eolina, Dra. 6 . . . . . . . . . . . . . .
Corona Fernandez, Carlos, Dr. 7, 10 . . . . . . . . . . . . . . . .
Coronel Gonzalez, Maria Juana, Dra. 6, 16 . . . . . . . . . . .
Cortina Rodríguez, Maria Rosario, Dra. 4, 12, 13 . . . . .
Cubillas Martin, Hugo, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cue García, Ricardo, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Cueto Narcianci, Hector, Sr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D
Davalos Cedillo, Carlos Alberto, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . .
De Brabandere Capuccio, Cassandra 
Carolina, Dra. 5, 14 . . . . . . . . . .
De Castro Cordova, Jose Mª, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
De Cima Iglesias, Sara, Dra. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
De la Coba Ortiz, Cristobal, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
De la Puente Álvarez, Francisco Ignacio, 
Dr. 1 . . . . . . . . . . . .
De Las Heras Arechavala, Beatriz, Dra. 5 . . . . . . . . . . . . .
De Prado D'Almeida, Luis Joaquín, Dr. 14 . . . . . . . . . . . .
De Prado Da̧lmeida, César, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Diaz Angulo, Sara, Dra. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Díaz Fernández, María Jesús, Dra. 13 . . . . . . . . . . . . . . .
Dopico Doce, Juan Manuel, Sr. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E
Esparza del Valle , Maria Paloma, Sra. 10 . . . . . . . . . . . .
Espolita Santos, José Antonio, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Esteban  Mora, Verónica, Sra. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F
Fau Cubero, Carmen, Dra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Feijoo Gomez, Carlos, Dr. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernandez Alonso, Luz, Dra. 2, 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernandez Moral, Vicente, Dr. 7, 18 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernandez Raga, Susana, Dra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernández Amor, Jesus, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernández Carbajo, Narciso, Dr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernández Cuadriello, Esthela, Dra. 12, 13 . . . . . . . . . .
Fernández Díaz, Dionisio, Dr. 6, 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernández Gale, Santiago, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernández García, Mª  Begoña, Dra. 1 . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernández González, Porfirio, Dr. 2, 4 . . . . . . . . . . . . . . .
Fernández Menéndez, Raquel , Dra. 4 . . . . . . . . . . . . . . .
Fernández Rodríguez, Mercedes, Dra. 5 . . . . . . . . . . . . . .
Fernández Schmitz, Cristina, Dra. 11 . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernández Suárez, Hilario Javier, Dr. 6, 10, 15 . . . . . . .
Fernández Tabuyo, María Dolores, 
Dra. 11 . . . . . . . . . . . . . .

Fernández Vega, Francisco, Dr. 6, 14 . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernández Zubizarreta, José Javier, Dr. 1 . . . . . . . . . . . . .
Fernández-Guisasola Muñiz, Francisco, 
Dr. 1 . . . . . . . . . . . .
Fernández-Valdés Fernández, José 
María, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . .
Ferrer Arizmendi, Fernando, Dr. 12, 15 . . . . . . . . . . . . .
Fidalgo Navarro, Alba, Sra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fisiocenter C.B., 12, 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Flórez Alvarez, Inmaculada, Dra. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fuentes Menéndez, Maria Belen, Dra. 8 . . . . . . . . . . . . .
Fullaondo Prieto, Jaime, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

G
Gala Ortiz, Gaspar, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gallego Acuña, Nuria, Sra. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia González, Luis Amando, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Isidro, Laura, Dra. 5, 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Menéndez, Constantino, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . .
Garcia Selgas, Alfonso, Dr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Garciá Prieto, Angel, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
García Alvarez, Edita, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
García del Real Carrillo, Soledad Paz, 
Dra. 5 . . . . . . . . . . . . . . .
García González, Pedro Restituto, Dr. 9 . . . . . . . . . . . . . .
García Pérez, Juan, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
García Porres, Eduardo, Sr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
García Tenorio, Domingo, Sr. 1, 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ginepa, 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Girard , Philippe, Dr. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gomez  de Miguel, Maria de la Cruz, 
Sra. 10 . . . . . . . . . . . .
Gonzalez Cimadevilla, Marta, Sra. 16 . . . . . . . . . . . . . . .
Gonzalez Fernandez, Maria Adela, Dra. 15 . . . . . . . . . .
Gonzalez Fernandez, Sara, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gonzalez Tamargo, Andrea, Dra. 13 . . . . . . . . . . . . . . . .
González Fernández, Jesús, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
González Martín, Nagore, Srta 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
González Panizo, Alfredo, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
González  Pérez, Inmaculada, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . .
González Sánchez, María José, Sra. 10, 16 . . . . . . . . . .
Gordo Bravo, Maria, Dra. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gómez del Blanco, Juan Carlos, Dr. 11 . . . . . . . . . . . . . .
Gómez Esmoris, Leonardo, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gómez García, Beatriz, Dra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Guisado Vera, Roberto Carlos, Dr. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gutierrez Perez, Alexia Belen, Dra. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gutierrez Segura, Carlos José, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gutiérrez Pérez, Carmen, Dra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gutiérrez Rodríguez, José, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H
Hernández Gaspar, María Rocío, Dra. 2 . . . . . . . . . . . . . .
Hernández Muñoz, Perla, Dra. 5, 17, 18 . . . . . . . . . . . .
Hevia Gonzalez, Juan Ramon, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hevia Nava, Jose Sergio, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hospital Covadonga, 11, 12, 13,

14, 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hospital de Jove, 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ht Médica Gijón, 12, 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I
Iglesias Colao, Roberto, Dr. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Instituto de Rehabilitacion Astur, 12, 15 . . . . . . . . . . . .

J
Jirout Casillas, Fernando, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Junco Martínez, Aurora, Dra. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



Junquera Alonso, Janel, Sr. 12, 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . .

L
Laboratorio de Anatomía Patológica, 2 . . . . . . . . . . . . . .
Laboratorio Echevarne, 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Laborda Gonzalez, Antonio, Sr. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Laspra Sanchez, Susana, Dra. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lazaro Menendez, Victor Manuel, Dr. 15 . . . . . . . . . . . .
Lazcano - Clínica, 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lazcano Cocaña, Pablo, Sr. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lemos Valdés, María Aurora, Dra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Llamero García, Aroa, Sra. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Longo Areso, Jesus, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lopez Merida, Xabier, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lorenzo Rabanal, Jorge, Sr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
López Díaz, Susana, Dra. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
López Menéndez, Javier, Dr. 6, 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
López Suárez, Oscar, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
López-Carballo Fernández, Juan Luis 
Bruno, Dr. 2, 8 . . . . . . . . . . .
Lucas Soto, Patricia, Sra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M
Magarzo García, José, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Marinero Noval, Claudia, Dra. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martin Muñiz, Clara, Dra. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martinez Gonzalez, Javier, Dr. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martinez Perez, Mabel, Dra. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martinez Vilar, Cristina, Sra. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martín Castro, Ana Isabel, Dra. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martín Román, Donato, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martínez Estrada, Aladino, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Martínez-Almoyna Rullán, Carlos 
Miguel, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Mateos Montero, Abel Marcos, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . .
Mazorra Iraculis, Maria, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Meana Moris, Ana Rosa, Dra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Medicina Familiar Y Comunitaria, 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Megalab, 2, 8, 12, 17,

18, 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Mendez Alvarez, Jose Ramon, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Menendez Urbon, Luis, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Menéndez de Blas, María del Carmen, 
Dra. 11 . . . . . . . . . . .
Menéndez Viñuela, Gonzalo Emilio, Dr. 7, 10 . . . . . . . .
Miguel Sedano, Roberto, Dr. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Miguelez Garcia, Juan Pablo, Dr. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Mijares Roces, Julio Alejandro, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . .
Milla Sitges, Susana, Dra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Miyar Villar, Valentín, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Mohedano Garcia, Pedro, Dr. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Molina Utrilla, Ramon, Dr. 10, 16, 18 . . . . . . . . . . . . . . .
Molinos Martín, Luis, Dr. 10, 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Montes Basoredo, Covadonga, Srta 12 . . . . . . . . . . . . .
Montoto Ballesteros, Eduardo, Sr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Moriyon Entrialgo, Maria del Carmen, 
Dra. 13 . . . . . . . . . . .
Moro Melón, Manuel, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Mota Escribano, Nuria, Dra. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Muruamendiaraz Fernández, Valentín, 
Dr. 7 . . . . . . . . . . . .

O
Oteyza Fornieles, María Belén, Dra. 6 . . . . . . . . . . . . . . . .
Oximesa, S.L., 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P
Pachas Sánchez, Hugo Bernardo, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . .

Palacio Iglesias, Francisco, Sr. 12, 15 . . . . . . . . . . . . . . . .
Palacios Álvarez-Estrada, Baltasar 
Ángel, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . .
Pelaez Gonzalez, Belen, Sra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pena Vazquez, Javier, Dr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Perez Alvarez, Martin, Sr. 11, 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Perez Diez, Diego, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Perez Hernandez, Domingo, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Perez-Morala Diaz, Ana Belen, Dra. 3 . . . . . . . . . . . . . . . .
Pérez González, Juan Luis, Dr. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Policlínica Rozona, 8, 9, 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Policlínica Semad, 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Poyal Caliz, Maria Teresa, Dra. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Prieto Intriago, Ramón, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Proenza Reynaldo, Yamilet del Carmen, 
Lcda. 11 . . . . . . . . . .
Psicoleng C.B, 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Puerto Rodríguez, Carlos, Dr. 4, 9, 13, 17 . . . . . . . . . . .

Q
Quiros Baragaño, Sabino, Dr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

R
Radiología Asturiana, S.L., 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ramírez García, José Ramón, Dr. 8, 12 . . . . . . . . . . . . . .
Richard Rodríguez, José María, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Riego Fernandez, Jonathan, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . .
Riera Alvarez, Luis, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Riera Lavilla, Luis, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Riestra Noriega, José Luis, Dr. 7, 10, 15 . . . . . . . . . . . . .
Ripoll Pernas, María Dolores, Dra. 15 . . . . . . . . . . . . . . . .
Rivas Velasco, Carlos, Sr. 2, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodicio Miravalles, Jose Luis, Dr. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Fidalgo, Alfonso, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Garcia, German, Dr. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Perez, Natalia, Sra. 12, 15 . . . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Rodriguez, Carmen Marina, 
Dra. 9 . . . . . . . . . . . . .
Rodriguez Rubi, David Jose, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodríguez Álvarez, Jose Antonio, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . .
Rodríguez Díaz, Luis Antonio, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodríguez Grágera, María, Dra. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodríguez Guirado, Mª Concepción 
Paloma, Dra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . .
Rodríguez López, Luis, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Rubin Vazquez, Tania, Sra. 12, 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ruíz Álvarez, Miguel Ángel, Sr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S
Saavedra Espín, Nélida, Dra. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Salas Villaverde, María Nieves, Dra. 14 . . . . . . . . . . . . . .
Sanchez Alvarez, Jose María, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sanchez Blanco, Ma Carmen, Dra. 17 . . . . . . . . . . . . . . .
Sanchez Blanco, Ma Mar, Dra. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sanchez Lopez, Paula, Dra. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sanchez Mayoral Posada, Alfonso, Dr. 10, 17 . . . . . . .
Sanchez Tabar, Luis, Dr. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Santamarina Montila, Susana, Dra. 6 . . . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez Álvarez, Julián, Sr. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sánchez Menéndez, Marta María, Dra. 7 . . . . . . . . . . . . .
Scarlato Fernandez, Douglas Javier, Sr. 12, 15 . . . . . . .
Serphys Servicios de Fisioterapia, 16 . . . . . . . . . . . . . . . .
Serrano Cobián, María Elena, Dra. 11 . . . . . . . . . . . . . . .
Sierra Iglesias, Daniel, Sr. 3, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Silva , Sheila, Srta 3, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Soto Verdugo, Verónica, Dra. 12, 13 . . . . . . . . . . . . . . .
Suarez Garcia, Adolfo, Sr. 3, 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Suarez Granda, Pablo Jose, Dr. 6, 15 . . . . . . . . . . . . . . . .
Suarez Sanchez, Faustino Julian, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . .
Suarez Vilela, Dimas, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Suárez Arias, Ana Covadonga, Dra. 5 . . . . . . . . . . . . . . . .
Suárez Echevarría, María Teresa, Dra. 14 . . . . . . . . . . . .
Suárez Martínez, María Teresa, Dra. 17 . . . . . . . . . . . . .
Suárez Suárez, Miguel Angel, Dr. 15 . . . . . . . . . . . . . . . .
Suárez-Lledó Alemany, Emilio José, Dr. 13 . . . . . . . . . . .
Suero González, Jesús Andrés, Dr. 18 . . . . . . . . . . . . . . .

T
Taboada Vilariño, Ramon Fernando, 
Dr. 12, 13 . . . . . . . . .
Tuero González, Juan Senén Manuel, 
Dr. 7, 10 . . . . . . . . .

U
Unidad de Cirugía Maxilofacial E 
Implantología, 4, 13 . . . . . . . . . . . . . .
Urrutia Pintado, Alfredo, Dr. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V
Valdes Lafuente, David, Dr. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vega Morán, Laura, Sra. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Veiga Gallego, Roberto, Dr. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Veiga Y Tabuyo, S.L.P., 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Velasco Alonso, Julio, Dr. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Velasco López, Mercedes, Dra. 17, 18 . . . . . . . . . . . . . .
Vicente Palacio, Margarita, Sra. 12, 13 . . . . . . . . . . . . . .
Viejo del Corro, Almudena, Sra. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vigil Rubio, Manuel, Dr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vigil- Escalera González, Pedro Ramos, 
Dr. 3, 4 . . . . . . . . .
Villar Sordo, Carmen, Dra. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Villarreal Renedo, Pedro María, Dr. 4, 13 . . . . . . . . . . . . .

W
Weruaga Rey, Ana Maria, Dra. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Y
Ys Pérez, José Manuel, Dr. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


	Guia Médica NG
	Indice guia



